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Nr 9.
Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1920 kl. 1 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 9, 
i anledning av väckt motion om åvägabringande av utred
ning och förslag i fråga om befrämjande genom statens 
medverkan av äktenskapsbildningen i Sverige.

I en inom första kammaren väckt och till första kammarens första Motionen. 
tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 191, ha herrar von Koch och Alfred 
Petrén hemställt, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kung!.
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning, huruvida 
och på vad sätt genom statens medverkan äktenskapsbildningen i vårt 
land skall kunna verksamt befrämjas, samt därefter för riksdagen fram
lägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

I avseende å motiveringen till denna hemställan tillåter sig utskottet 
hänvisa till motionen.

Såsom utredning i ämnet får utskottet åberopa första kammarens Utskottet. 
andra tillfälliga utskotts utlåtanden nr 13 vid 1917 års riksdag och nr 
12 vid 1918 års riksdag jämte vid nämnda utlåtanden fogade bilagor.

Utskottet kan helt ansluta sig till den av första kammaren tidigare 
hävdade mening, att den för vårt lands framtid så betydelsefulla frågan 
om äktenskapsbildningens befrämjande genom statens medverkan bör göras 
till föremål för en noggrann och allsidig utredning. I frågans nuvarande 
läge saknar utskottet givetvis möjlighet att kunna närmare uttala sig 
angående de riktlinjer, som böra följas vid lösandet av detta helt natur
ligt mycket komplicerade spörsmål. Det lärer emellertid kunna förväntas, 
att en blivande utredning skall finna de uppslag, som bäst äro ägnade 
att gagna den viktiga samhällsangelägenhet, varom här är fråga.

I likhet med vad första kammarens andra tillfälliga utskott vid 1918 
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års riksdag uttalat synes det utskottet, att socialstyrelsen äger större förut
sättningar att verkställa utredningen i fråga än en särskilt tillsatt kom
mitté, samt att denna utredning och avgivande av förslag lämpligen böra 
kunna ske i samarbete och samförstånd med pensionsstyrelsen.

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att första kammaren ville för sin del besluta att 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t 
täcktes låta verkställa utredning, huruvida och på vad 
sätt genom statens medverkan äktenskapsbildningen i 
vårt land må kunna verksamt befrämjas, samt därefter 
för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen 
kan föranleda.

Stockholm den 11 mars 1920.

På utskottets vägnar:

TH. BOBELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar Bore , Sande- 
gdrd, friherre Bamekow, Carl Johansson, Isak Svensson, Lind och Sederholm.


